Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de setembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 156 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Marliéria,
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO “SINE DIE”
para revisão de itens do processo, o Tomada de Preços nº 007/2023 - Processo
Licitatório nº 083/2023, cujo objeto é contratação de empresa, por menor preço
global, com medições unitárias, para prestação de serviços de construção de ponte
no acesso à área de eventos, ponte de estrutura mista, concreto e metálica com
comprimento de 12 metros e 4,20 de largura área de 50,4 metros quadrados, com
recursos da Portaria MIDR n° 3.033, de 04 de dezembro de 2020, do Ministério da
Integração e do Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil, conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro,
composição do BDI, memória de cálculo, memorial descritivo, composição de
custos unitários e projetos, 06 de setembro 2023. André Vieira Barros – Presidente
CPL.

AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Marliéria,
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO “SINE DIE”
para revisão de itens do processo, o Tomada de Preços nº 010/2023 - Processo
Licitatório nº 089/2023, cujo objeto é contratação de empresa, por menor preço
global, com medições unitárias, para prestação de serviços de construção de ponte
estrada trindade/ ribeirão do onça, ponte de estrutura mista, concreto e metálica
com comprimento de 12 metros e 4,20 de largura, área de 50,4 metros quadrados,
com recursos da portaria MIDR n° 3.033, de 04 de dezembro de 2020, do Ministério
da Integração e do Desenvolvimento Regional – Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil e recurso próprios, conforme planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro, composição do BDI, memória de cálculo, memorial descritivo,
composição de custos unitários e projetos, 06 de setembro 2023. André Vieira
Barros – Presidente CPL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2023

PROCESSO LICITATÓRIO nº 45/2022 – Pregão Presencial R.P. nº 19/2022

CONTRATADA: MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA -
CNPJ Nº 02.900.416/0001-91

OBJETO: Aquisições de materiais construção, a pedido da Secretaria Municipal de
Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura.

VALOR: R$350.929,50 (trezentos e cinquenta mil, novecentos e vinte e nove reais
e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade até o dia 31/12/2023, a contar da data
de sua assinatura.

DATA: 05/08/2023

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de setembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 156 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2023

PROCESSO LICITATÓRIO nº 45/2022 – Pregão Presencial R.P. nº 19/2022

CONTRATADA: JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME - CNPJ Nº
07.403.540/0001-65

OBJETO: Aquisições de materiais construção, a pedido da Secretaria Municipal de
Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura.

VALOR: R$139.094,30 (cento e trinta e nove mil e noventa e quatro reais e trinta
centavos)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade até o dia 31/12/2023, a contar da
data de sua assinatura.

DATA: 05/08/2023

		2023-09-06T15:04:57-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694